
-  Rendkívül érdekes­
nek tartom a „hosszú” 
XIX. századot, mely, 
mondjuk, II. Józseffel 
kezdődik. Erre az időszak­
ra esik a zsidóság moder­
nizációja, ekkor még több 
fény, mint árnyék vetült 
rájuk — mondta Silber 
Michael, a Jeruzsálemi 
Egyetem történésze. írá­
sunk a 7. oldalon.

Újabb lakás­
pályázatok

A Mező utcában folyó 
mintegy 60 millió forint 
értékű építkezéssel jól ha­
lad a kivitelező.

(4. oldal)

A z  e l s ő  ü l é s
Ősszel megkezdődhet 

az 1 milliárdos projekt.
(5. oldal)

Perpatvar 
a búzatáblán

Mivel nem tudtunk dű­
lőre jutni, valóban felje­
lentést tettem.

(6. oldal) ]

A zene 
lebontja 
a határokat

Meg is néztük az építke­
zést, azért, hogy tudjuk, 
melyik téglához járulunk 
hozzá.

(9. oldal)

Zenés tűzijátékkal
Az imázsközpont 34 milliót költ a megyeszékhelyi programra

Tízm illiárd fo rin tta l
több a turizmusra

Zalaegerszeg (a. g.) -  Csak 
gratulálni tudok, és a város 
büszke lehet arra, hogy ugyan­
ilyen színvonalú rendezvények­
kel tudott már eddig is kiállni -  
fogalmazott dr. Tóth István Zol­
tán tegnap délben az augusztus 
20-ai ünnepi programokról tar­

tott városházi sajtótájékoztatón.
Az Országimázs Központ ve­

zetője lapunk azon kérdésére re­
agált így, amelyben azt firtattuk, 
miért tartják kiemeltnek a zalai 
megyeszékhely programjait, 
amikor azok szinte semmiben 
nem térnek el az évek során

megszokott városnapi vagy au­
gusztus 20-i rendezvényektől.

Dr. Tóth István Zoltán el­
mondta, a pesti központi ünnep­
ségek mellett a televízió egész 
napos közvetítést is ad Zalaeger­
szegről, no és két másik szín­
helyről. (Egyebek a 4. oldalon.)

Európai
színvona lú
Nagykanizsa (sz. a.) -  Az illetékes szak­
hatóságok és közműüzemeltetó'k képvise­
lőinek részvételével tegnap megkezdődött 
a mintegy 1 milliárd forintért felépített új 
városi könyvtár épületének a műszaki 
átadása. A szakemberek abban szinte 
mind megegyeztek: Nagykanizsa könyvtá­
ra valóban korszerű, minden igényt kielé­
gítő körülmények közé költözik. Az épület­
ben 3600 négyzetméteren helyezhetik 
majd el a könyveket, valamint az interne­
tes kapcsolatot és az egyéb célokra szolgáló 
számítógépeket. Az intézmény környeze­
tét is rendbe teszik, az átadás megkezdésé­
vel egy időben fejezték be a tereprendezési 
munkálatokat. (Beszámolónk hasonló cím­
mel az 5. oldalon olvasható.)

Hajdúszoboszló (mti) -  A 
kormány a keddi hajdúszo- 
boszlói kihelyezett ülésén 10 
milliárd forinttal megemelte 
a Széchenyi-terv turizmus­
fejlesztési pályázati keretét.

Ezt a kabinetülést követő saj­
tótájékoztatón jelentette be Or­
bán Viktor. A miniszterelnök 
beszámolt arról is, hogy a kor­
mány elfogadta az egészségtu­
rizmus tízéves fejlesztési tervét, 
amelynek a célja, hogy Magyar- 
ország az európai egészségtu­
rizmus élvonalába kerüljön.

-  Ehhez kell igazítania az 
egészségügyi miniszternek a 
népegészségügyi programot, 
amelyet ősszel tárgyal meg a

Orbán Viktort köszöntik a 
hajdúszoboszlóiak Fotó: mti

kormány -  közölte Orbán Vik­
tor. (Folytatása a 2. oldalon, 
Már az idén lehet... címmel.)

ígéret nyugdíjasoknak
A szocialisták újabb választási „felajánlásai
Budapest (mti) -  Az MSZP 
azt ígéri, hogy ha kormányra 
kerül, akkor a ny’ji»díyt.c>»L£ö 
meghatározásakor mindig az 
■lőző év nettókereset-növeke- 
(léset, valamint a nyugdíjasok 
fogyasztási szokásai alapján ki­
számolt előző évi tényleges inf­

láció' u tó  tótét ves^i majd fi­
gyelembe. Erről Csákabonyí 
Balázs, a szocialista frakció jo­
gi munkacsoportjának vezetője 
beszélt képviselőcsoportja ked­

di sajtótájékoztatóján, Budapes­
ten,. Elmondta, hogy az MSZP 
visszaadná a nyugdíjasoknak 
azt az 52 milliárd forintot, amit a 
jelenlegi kormány szerintük el­
vett az érintettektől, valamint 
emelné az özvegyi nyugdíjat és 
visszaállítaná a méltányossági 
nyugdíjemelés törvényi lehető­
d é t .  Emellett biztosítanák, 
hogy a nagyszülő az átlagnyug­
díj mellett is igénybe vehesse a 
gyest.

Már csak a bíróságban bíznak
Budapest (mti) -  A Mega- 
morv Petőfi Bizottság elnö­
ke, Morvái Ferenc a bíróság­
tól vár döntést arra: fel le­
het-e nyitni a Petőfi család 
sírját a Kerepesi temetőben.

Bíznak benne, hogy a kedve­
ző bírósági döntés nyomán majd 
elvégezhetik az összehasonlító 
DNS-vizsgálatot a költő édes­
anyjának földi maradványain és 
a Barguzinban talált csontlele­
ten. Morvái Ferenc kedden úgy 
fogalmazott: tíz éven keresz­

tül törvénysértést követett el 
Budapest főjegyzője azzal, 
hogy megfelelő indok nélkül 
megtagadta az engedélyt a sír­
felbontásra.

-  Grespik László pedig -  na­
gyon helyesen -  mint a főjegyző 
hivatali főnöke, kiadta az enge­
délyt, amit aztán a belügymi­
niszter megsemmisített -  véle­
kedett a Megamorv bizottság el­
nöke, utalva a néhány hónapja 
történtekre.

(Egyebek a 2. oldalon, Bizto­
sak benne, hogy... címmel.)

Díszterm i fogadás Elkezdődött a nemzetközi labdarúgótorna
Köszöntötték a nyári egyetem hallgatóit
Zalaegerszeg (p. gy.)
-  Tombi Lajos, a megye- 
székhely alpolgármestere 
fogadta tegnap a XXV. Nép- 
művészeti Nyári Egyetem 
hallgatóit a Széchenyi téri 
díszteremben, ahol a város 
múltjáról, jövőjéről is szólt.

-  Ez a terem sokszor nagy 
csaták színhelye, hiszen az ön- 
kormányzat itt próbál a város 
lakosai számára kedvező dönté­
seket hozni, ám most öröm néz­
ni, hogy mindenütt barátok fog ­
lalnak helyet -  kezdte mondan­
dóját Tombi Lajos.

Hangsúlyozta, fontos, hogy e 
terem adjon otthont meghatáro­
zó eseményeknek, hiszen a hely

szépsége kellő alaphangulatot 
teremt. Az alpolgármester, mi­
után mesélt a díszteremről, be­
mutatta a megye kiemelkedő 
történelmi alakjait -  Zrínyi 
Miklóst, Deák Ferencet és Csá- 
nyi Lászlót - ,  Zalaegerszeg je­
lenéről, s a kultúrával, idegen- 
forgalommal, sporttal kapcsola­
tos elképzelésekről is szólt.

Tájékoztatta az egybegyűlte­
ket a közelmúlt nagyszabású 
beruházásairól, a jelenleg is zaj­
ló munkálatokról. Tombi Lajos 
hangoztatta: a város vezetése 
olyan települést szeretne, mely 
lakható, és örömöt okoz mind az 
itt élő 65 ezer lakosnak, mind 
pedig az idelátogató turisták­
nak.

Keszthely, Hévíz (b. I.)
-  Tegnap elkezdődött me­
gyénkben az U17 évesek  
nemzetközi labdarúgótor­
nája. A rangos eseményen 
nyolc nemzet csapatai 
csatáznak négy szín­
helyen, köztük Zalában is.

A hajdani Arany Aszok Kupa 
szervezésében az MLSZ-nek 
nagyon sokat segít Keszthely 
önkormányzata, no és Hévíz, 
valamint Tapolca és Marcali vá­
rosa is. A keddi nyitótalálkozó­
jukat követően ma folytatódnak 
a küzdelmek, csütörtökön szün­
nap, pénteken újabb meccsek 
lesznek, szombaton pedig a 
helyosztókat rendezik. (Részle­
tes sportbeszámolóink a 13-14- 
15. oldalakon találhatók.) Tegnap Hévízen a lengyelek Svájc együttesével játszottak izgalmas találkozót Fotó: Décsy László
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A z e ls ő  ü lé s  u tán Helyére került a felirat
Még nem tudni, hogy a kultuszminiszter mond-e beszédet

A helyére kerül a Hiszek egy... felirat Fotó: Varga György

Nagykanizsa (m. gy.) -  Hét­
főn Budapesten tartotta első 
igazgatósági ülését a Nagy- 
Plusz Rt., amelynek a nagy- 
kanizsai önkormányzat és  
a Redilco cég a tulajdonosa.

Az igazgatóság első ülését 
követően Kiss László önkor­
mányzati képviselő, akit a testü­
letbe a kanizsai közgyűlés dele­
gált, érdeklődésünkre elmond­
ta: az igazgatóság mindhárom 
tagja -  rajta kívül még Massimo 
Mazzi, a Redilco egyik tulajdo­
nosa, dr. Sólyom Gábor volt mi­
lánói főkonzul -  részt vettek az 
ülésen, melyen egyéves időtar­
tamra dr. Sólyom Gábort vá­
lasztották meg a NagyPlusz 
Részvénytársaság igazgatójává.

A testület megtette mindazo­
kat az intézkedéseket, amelyek 
az részvénytársaság beindításá­
hoz nélkülözhetetlenek, s a 
szeptemberi igazgatósági ülé­
sen újabb döntések meghozata­
lára kerül sor. Az igazgatóság

kanizsai tagjától megtudtuk, 
hogy tájékoztatást kaptak az rt. 
könyvelését végző, valamint a 
könyvvizsgáló cégről.

A július 26-ai soron kívüli 
nagykanizsai közgyűlésen több­
ször elhangzott, hogy a gazdasá­
gi társaság létrejöttét szentesítő 
okiratok nem szolgálják a dél­
zalai város érdekeit, így szük­
séges újabb tárgyalásokat kez­
deményezni annak érdekében, 
hogy ez a helyzet változzék.

Az erre vonatkozó kérdések­
re válaszolva Kiss László el­
mondta: az augusztus 27-ével 
kezdődő héten indulnak meg a 
szindikátusi szerződés további 
finomítására, módosítására vo­
natkozó tárgyalások. Azt is 
hangsúlyozta: optimista a tekin­
tetben, hogy ősszel megkezdőd­
het az 1 milliárdos projekt, 
melynek megvalósulása érde­
kében az igazgatóság mindent 
megtesz, s így Nagykanizsa 
és térsége fejlődési pályára áll­
hat.

Nagykanizsa (m. gy.)
-  Tegnap újabb állomásához 
érkezett a Nagymagyaror- 
szág emlékmű helyreállítása: 
kora délután a helyére került 
a Hiszek egy... felirat, s vár­
hatóan pénteken illesztik fel 
az alkotást lezáró koronát.

Lehet, hogy a meleg volt az 
oka, de csak éppen az Eötvös tér 
felé járók voltak tegnap részesei 
a Nagymagyarország emlékmű­
nél a Hiszek egy Istenben, hi­
szek egy hazában felirat elhe­
lyezésének. Eredetileg is ez a 
hat szó állt a szobrok és a korona 
közötti részen.

Mészáros Józseftől, a szobor- 
bizottság elnökétől megtudtuk: 
pénteken a helyére kerül a több 
mázsás korona is, így gyakorla­
tilag majdnem az eredeti emlék-

Nem hivatalos városi ün­
nep az emlékműavatás?

mű lesz látható. Azért majdnem, 
mert az oldalairól hiányoznak a 
trianoni döntést követően elcsa­
tolt, illetve megmaradt várme­
gyék címerei. Ezt követően a te­
repet rendezik, bár nem a ter­
veknek megfelelően, hiszen az 
időjárás nem teszi lehetővé sem 
a fák és cserjék ültetését, sem a 
füvesítést. Ezt azonban minden­
képpen pótolni akarják. Ugyan­
csak pénteken emelik végleges 
helyére - a  tér déli oldalán — a 
tanácsköztársasági emlékmű­
vet.

A nagykanizsai közgyűlés 
korábbi határozatában arról 
döntött, hogy 13 millió forint 
helyi pénzforrást bocsát rendel­

kezésre, 10 millióval -  utólagos 
elszámolással -  a Millenniumi 
Kormánybiztosi Hivatal járul 
hozzá az emlékmű helyreállítá­
sához, a munka koordinálására 
pedig a VIA Kanizsa Kht. kapott 
megbízást, mely mindenki meg­
elégedésére végzi erre vonatko­
zó feladatát.

Információink szerint elké­
szült az ünnepségre szóló meg­

hívó, az azonban kérdéses, hogy 
a kultuszminiszter mond-e be­
szédet az augusztus 12-ei kani­
zsai ünnepségen. Egyesek fel­
vetik azt is, hogy a szoborbizott­
ság jogtalanul használta Nagy­
kanizsa címerét a meghívón, 
hiszen szó nincs arról, hogy hi­
vatalos városi ünnep lenne a 
Nagymagyarország emlékmű 
felavatása.

irt
N a g y k a n iz s a
R É G I Ó K  K A P U J A

Támogatások
Nagykanizsa (sz. a.)
— Gyakorlatilag minden 
intézmény kisebb-na- 
gyobb mértékű támogatás­
ban részesült az egészség- 
védelmi alaphoz benyúj­
tott pályázatok elbírálása­
kor. Dr. Csákai Iván, a 
szociális és egészségügyi 
bizottság elnöke szerint a 
nagykanizsai egészségvé­
delem közepes szinten áll, 
ezért fontosnak tartják az 
ilyen célú rendezvények 
támogatását. A bizottság 
elnöke úgy vélte: a szerve­
zet lehetőségeihez képest 
elégedett a megítélt -  ösz- 
szesen mintegy 1 millió 
forint értékű -  támogatá­
sokkal, hiszen ha a csalá­
dokban nem, legalább az 
intézményekben próbálja­
nak meg mindent elkövet­
ni a egészség megőrzése 
érdekében.

Operettest
Zalakaros (sz. a.) -  Né­
met nyelvű operett gálaes­
tet rendeznek augusztus 2- 
án (csütörtökön) 20.30 óra­
kor a Kertmoziban. A prog­
ram során Lehár, Strauss, 
Kálmán és Offenbach mű­
veket hallhatnak majd az 
érdeklődők. A várhatóan 
színvonalas műsorban köz­
reműködik a Hunnia Tánc- 
együttes és a győri Nemzeti 
Színház Zenekara.

O l v a s ó i n k  í r j á k

Ism eretlenek segíte ttek a bajban
„Bízni kell abban, hogy az 

emberség és a jó érzés is léte­
zik, nemcsak a rossz. Talán 
csak észre kellene venni” -  
írja levelében Gyirán István- 
né nagykanizsai olvasónk, 
akivel a napokban baj történt 
és ismeretlenek segítettek ne­
ki.

„Pár nappal ezelőtt Zala­
egerszegre kellett utaznom a 
családommal együtt hivata­
los ügyben. Jó hangulatban

indultunk el, meg is érkez­
tünk, de sajnos pár száz méter 
után a nagyobbik fiam 
rosszul lett és összeesett.” 

Olvasónknak egy ismeret­
len férfi úgy segített a bajban, 
hogy mentőt hívott, mások 
ikerpár fiaira vigyáztak, akik­
nek meg kötelességük volt a 
gyermeken segíteni, példa­
mutatóan helytálltak, hozzá­
segítették a fiút a gyógyulás­
hoz.

Európai színvonalú könyvtár épült a városban
Az intézményt látogatók számának jelentős emelkedését várják az illetékesek
Nagykanizsa (sz. a.) -  Teg­
nap megkezdődött az új 
könyvtár műszaki átadása.
A mintegy 917 millió forin­
tos költséggel emelt épü­
let minden igényt kielégít.

A tegnap megkezdődött mű­
szaki átadáson a beruházást le­
bonyolító Kanizsaber Kft. nevé­
ben Dombai Tibor köszöntötte, 
majd az építkezés paraméterei­
ről néhány szóban tájékoztatta a 
különböző szervezetek képvise­
lőit. Ezt követően a jelenlévők 
bejárták az új városi könyvtár 
épületét.

— A közelmúlt egyik legna­
gyobb városi beruházása ez az 
építkezés — mondta Rost János, 
a könyvtár építkezését felügye­
lő ad-hoc bizottság tagja. -  Úgy 
hiszem, a későbbi látogatók ér­
zékelik majd, hogy a tervezés és 
kivitelezés egyaránt európai 
színvonalon készült.

Az épület alagsorában helyez­
kednek el a raktárak, melyekből 
teherlifteken szállíthatják majd 
a könyveket a felsőbb szintekre.

Beruházás ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■  
A z új könyvtár min­
den igényt kielégít

A földszinten és az emeleti ter­
mekben vehetik igénybe az ol­
vasók a különböző szolgáltatá­
sokat. A hagyományos könyv­
kölcsönzésen kívül lehetőség 
lesz többek között az internet 
használatára, zenehallgatásra és 
videofilmek kölcsönzésére.

A külső tereprendezési munkálatok során az utolsó simításokat végzik a szakemberek

-  Nekem nagyon tetszik az 
épület- jelentette ki Czupi Gyu­
la könyvtárigazgató - ,  sokak ál­
mának a megvalósulását jelenti 
az építkezés befejezése. Korsze­
rű, tágas körülmények közé ke­
rül most a könyvtárunk. Egyet­
len kérdésben vagyunk még 
bizonytalanok: a polcok ideális 
elrendezésén tanakodunk. Vár­
hatóan váltakozó sűrűséggel 
helyezzük el a polcsorokat. Más 
városok tapasztalatai alapján 
úgy vélem, hogy az új, korszerű 
épületbe költöző könyvtárunk 
látogatottsága az eddigi duplá­
jára nő.

Az új könyvtárépület által 
nyújtott lehetőségekre jó példa, 
hogy 60 számítógépasztalt he­
lyeznek el az épületben — igaz, 
egyelőre csak 8-10-et használ­
hatnak a látogatók. Ugyanennyi 
asztal fér a hatalmas olvasóte­
rembe, melyet ráadásul a 
könyvtáros egyetlen pillantással 
átláthat majd.

Az épület felszereltségét, ki­
alakítását gyakorlatilag a mű­
szaki átadáson részt vevő vala­
mennyi szakhatóság képviselő­
je elismerte. Tóth István tűzoltó 
alezredes elmondta: már a kivi­
telezési munkálatok során fo­

lyamatosan egyeztettek az épít­
tetőkkel és a műszaki ellen­
őrökkel, s véleményük szerint 
az intézmény tűzvédelem szem­
pontjából a mai kor követelmé­
nyeinek megfelel.

Czupi Gyulától megtudtuk: a 
műszaki átadás folyamatának 
végén, jövő hétfőn megkezdik 
az időközben bezárt régi könyv­
tárból az átköltözést. Ezt a mun­
kát csak az augusztus 20-ai ava­
tó ünnepség idejére szakítják 
meg, mivel terveik szerint ok­
tóber elsején már igénybe vehe­
tik a látogatók Nagykanizsa új 
könyvtárának szolgáltatásait.

Nehéz mindenhonnan kiirtani
Nagykanizsa (sz. a.) -  Bár 
a városban rendezett par­
lagfűgyűjtés a közelmúltban 
véget ért, sajnos még szá­
mos területen burjánzik az 
allergiát okozó gyomnövény.

Tegnap egy olvasónk hívta 
fel a figyelmünket arra, hogy a 
palini városrész felé jártában na­
ponta tapasztalhatja: az Inkey- 
kápolnától északra lévő földte­
rületen alaposan elburjánzott a 
parlagfű. Mint mondta, először 
azt remélte, hogy a környéken 
zajló munkálatok -  az ipari park 
közművesítése -  közepette va­
lakinek fel-, 
majd eltűnik a 
gaz, azonban ez 
nem következett 
be.

A kápolnától 
néhány 10 méter­
re valóban méte­
res magasságú 
parlagfűben 
„gyönyörködhet­
nek” az arrajárók 
-  győződtünk 
meg magunk is a 
tényről. Bár sze­
rencsére még 
nem virágzott a 
gyom, de az már 
látszott, hogy
gyors „beavatko­
zásra” volna
szükség.

-  Nem az önkormányzat tu­
lajdona a kérdéses terület -  
mondta Schmidt László, a Nagy- 
kanizsai Ipari Park Fejlesztő 
kht. ügyvezetője - ,  de úgy gon­
dolom, hogy az általunk folyta­
tott munkálatokkal egyidejűleg, 
várhatóan a közeljövőben eltű­
nik a gaz is.

A terület a Kanizsa Trend 
Kft. tulajdonában van. Kurucz 
Tibor, a cég területeinek ren­
dezéséért felelős vezető a 
parlagfű jelentős elburján-

Azonnal intézkedtek 
a terület kaszálásáról

zásáról hallva először néhány 
perc türelmét kért, mondván: 
utána kell néznie a tényeknek. 
Kis idő múlva értesített ben­
nünket: természetesen azonnal 
intézkedett az allergiát kiváltó

gyomnövény lekaszáltatásáról, 
így -  az általuk megbízott 
gazdasági társaság szakembe­
rei munkájának köszönhetően 
-  legkésőbb a jövő hét ele­

jére eltűnik a kérdéses területről 
a most még szemet — és lé­
legzést — bántóan burjánzó par­
lagfű.

A főúttól néhány méterre burjánzik a gyom

Zita
Téglalap
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Iharos, Pogányszentpéter
(k. v.) -  A Nagykanizsá­
hoz közel fekvő két somo­
gyi település vezetőiben 
tavaly év végén merült fel 
a megyeváltás gondolata.

A Zala és Somogy megyék 
határán, egymás szomszédságá­
ban található somogyi települé­
sek polgármestereiben már több 
mint fél éve fogalmazódott meg 
a gondolat: amennyiben megyé­
jük önkormányzata, s területfej­
lesztési tanácsa továbbra sem 
támogatja fejlesztési elképzelé­
seiket, a hátrányos helyzet le­
küzdése érdekében jobb lenne 
megyét váltani.

Az 586 lakost számláló Iha­
rosban és a félezer fős Pogány- 
szentpéteren közel egy évtize­
des tendencia, hogy éppen csak 
a megélhetésre elegendő az ön- 
kormányzat pénze.

-  Támogatás hiányában a fej­
lesztésekre mindig hitelt kellett 
felvenni, az adósság visszafi­
zetése pedig komoly nehézsé­
gekbe ütközött -  mondta Kis­
házi Ferenc iharosi polgármes­
ter. -  A körjegyzőségünkhöz 
tartozó Pogányszentpéter első 
emberében, Gács Lászlóban fo­
galmazódott meg először a me­
gyeváltás ötlete, amin nekünk

is el kellett gondolkodnunk.
-  A Zala Megyei Közgyűlés 

elnöke, Varga László megbe­
szélésünk alkalmával óvatos­
ságra intett minket, s azt javasol­
ta: előbb a Nagykanizsa környé­
ki társulással vegyük fel a kap­
csolatot, s az együttműködés 
érdekében testközelből ismer­
jük meg munkamódszereiket -  
folytatta Gács László. -  Dr. 
Gyenesei István, a Somogy me­
gyei közgyűlés elnöke, valamint 
Tüttő István kanizsai polgár-

Az együttm űködés erő­
sítéséé  az elsőbbség

mester sem a megyeváltás, ha­
nem az együttműködés gondo­
latát erősítette, így az érvek és 
ellenérvek alapos áttanulmá­
nyozása után pillanatnyilag úgy 
látjuk jónak, ha a két régiót ösz- 
szekötő kapocs szerepére he­
lyezzük a hangsúlyt.

Az idén már több eredményes 
területfejlesztési pályázatot is 
magáénak tudó települések pol­
gármestereiben megfogalmazó­
dott: esetükben most nem a me­
gyeváltás, hanem a régiók kö­
zötti együttműködés erősítése 
élvez prioritást.

T iszte lgés a 
névadó előtt

Az emlékművek a helyükre kerültek
Már csak a helyszíni restaurálás apróbb fázisai vannak hátra

A gazdasági fellendülés csak e g é sz sé g e s  emberekkel valósítható meg

Szentgyörgyvölgy (gy. f.) -  Második ízben került sor az idén 
arra a nemzetközi táncfesztiválra, amit a szentgyörgyvölgyi 
Gó-Na Szabadidőközpont szervezett. Az Őrség peremvidékén 
fekvő faluban edzőtáborozó osztrák táncosok tegnap este, egy 
közös grillpartit követően, először a szabadkai Csalóka zene­
kar kíséretével magyar táncokat adtak elő (képünkön Rind 
Melitta látható), majd egyebek mellett mexikói népi táncokat, 
izraeli körtáncokat és orientális fátyoltáncot láthatott még az 
érdeklődő közönség. A programban közreműködött még a 
Garoon táncegyüttes is, amely egy nemzetközi folklórtánc­
bemutatót tartott, illetve Michael, aki különböző ütőhangszere­
ket szólaltatott meg.

Nagykanizsa (I. t.) -  Befeje­
ződött az átadására váró új váro­
si könyvtár névadója, Halis Ist­
ván könyvtáros és helytöténész 
sírjának rendbetétele.

Az emlékműnél augusztus 
20-án reggel 9 órakor a városi 
önkormányzat képviselői, a 
könyvtár munkatársai a Halis 
családdal közösen helyezik el a 
megemlékezés koszorúit. Vé­
letlen egybeesés, hogy 1855. au­
gusztus 21 -én született Halis Ist­
ván, így a koszorúzás egyben 
születésének 146. évfordulója 
előtt is tiszteleg.

A védőnők a korszerű babaápolási kellékekkel is megismerkedhettek

(Folytatás az 1. oldalról.)
Mikola István előadásának 

második részében a kormány 
közelmúltban elfogadott nép­
egészségügyi programjáról be­
szélt. Leszögezte: amikor átvet­
te a tárca irányítását, az egész­
ségügy nagyon hátul volt a rang­
sorban, de ez a helyzet azóta 
gyökeresen megváltozott, hi­
szen a közvélemény-kutatások 
szerint is „feljött” a harmadik 
helyre, s ez azt mutatja, hogy az 
embereket foglalkoztatják ezek 
a kérdések. Az elmúlt félévben 
-  hangsúlyozta a miniszter- 29, 
az egészségüggyel kapcsolatos 
jogszabály született, s megkez­

dődött a jelenlegi struktúra át­
alakítása. A kormány -  az egyik 
legjelentősebb lépésként -  elfo­
gadta a 10 évre szóló nemzeti 
egészségügyi programot, mely 
eddig nem tapasztalható koordi­
nációt határoz meg a tárcák szá-

A kormány 10 évre szóló 
programról határozott
■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ n i
mára. Ennek pedig az a magya­
rázata, hogy belátták: a gazdasá­
gi fellendülés nem képzelhető el 
egészséges emberek nélkül, s

F o tó : V a rg a  G y ö rg y

ebben az összefüggésben is 
nemzeti sorskérdés a népegész­
ségügyi paraméterek javítása. 
Ugyanis hosszú távon ez is alap­
vetően meghatározza európai­
ságunkat. A 10 évre szóló prog­
ram csak úgy valósítható meg 
eredményesen, ha azt az egész 
populáció magáénak érzi. Mi- 
kóla István bejelentette: 2002. 
január 1-jétől lép életbe az új vé­
dőnői program, amely a feladat­
finanszírozás helyett a korcso­
portos fejkvótát vezeti be.

Mikola István egészségügyi 
miniszter tegnapi zalai prog­
ramja során ellátogatott Zalaka- 
rosra és Szepetnekre is.

Új a lap o k o n
Lenti (gy. f.) -  A Vakok 
és Gyengénlátók Országos 
Szövetsége megyei szer­
vezete tegnap Lentiben 
tartotta rendezvényét. Je- 
lenics Ferenc, a megyei 
szövetség elnöke elmond­
ta: a szervezet a közelmúlt­
ban megalakult Fehér bot­
tal a Kerka mentén Egye­
sület meghívására látoga­
tott el a határ menti 
kisvárosba. Az elnök hoz­
zátette, az elmúlt években 
Lentiben sajnálatos mó­
don kevésbé működött az 
az érdekegyeztetés, ame­
lyet a helyi szervezetnek 
kellett volna ellátnia, s en­
nek az itt élők hangot is ad­
tak. Januártól azonban sze­
mélyi változások követ­
keztében sikerült elérni, 
hogy a lenti csoport szer­
ves része maradjon a me­
gyei szervezetnek.

C salád i nap
Nagykanizsa (I. t.) -  A
Kanizsa Kft. mérnöki és 
építővállalkozás fennállá­
sának 12. évét ünnepelte 
tegnap a Csónakázó-tónál. 
A hagyományos rendezvé­
nyen a cég munkatársai és 
családtagjaik sportvetél­
kedőn mérték össze tudá­
sukat, valamint megcsil­
lantották gasztronómiai 
jártasságukat is.

Nem váltanak megyét Nemzeti sorskérdés

Csak egy „igazi” betörést szeretett volna látni
Szórakozásból követett el bűncselekményt a fiatalkorúakból álló társaság

tetejére Új helyén a tanácsköztársasági szobor

Balról: Mészáros József és Rajnai Miklós, a szoborbizottság 
tagjai a munkákat irányító Tőke Lajos építésszel F o tó : V arg a

Nagykanizsa (sz. a.) -  Im­
már a rendőrkapitányság 
fogdájának „vendégszere­
tetét élvezi” az a fiatalko­
rú, aki a nyomozók alapos 
gyanúja szerint társaival 
együtt puszta szórakozás­
ból hajtott végre betöréseket.

A közelmúltban az éber 
szomszédok zavartak meg egy 
fiatalokból álló társaságot Ga­
lambokon. A tópart közelében 
egy holland állampolgár tulaj­
donában lévő hétvégi házba tört 
be az öt fiatal. A riasztást köve­
tően helyszínre érkező Török 
Balázs körzeti megbízott fő­
törzsőrmester és Szabó János, a 
galambokon évek óta sikeresen 
működő polgárőrség vezetője 
mintegy 2 órányi kutatás után 
öt, a bűncselekmény elköveté­
sével alaposan gyanúsítható fia­

talt igazoltatott a horgásztó kö­
zelében.

Kisvártatva kiderült: a kani­
zsai és galamboki 15-17 éves 
fiúkból álló csoport tagjai pusz­
ta szórakozásból törték fel a 
tópart közelében álló hétvégi 
házat. Volt köztük, aki a rend­
őröknek sírva vallotta be: 
„csak” egy igazi betörést akart 
látni, azért tartott a többiekkel. 
Fogalma sem volt róla, hogy ez­
zel már kimerítette a tettestárs 
fogalmát. így a társaság tagjai 
ellen betörés és lopás kísérlete 
miatt indult eljárás.

Egy magányosan fosztogató 
betörőt is elfogtak a rendőrök -  
tájékoztatta lapunkat Horváth 
István őrnagy. Lakossági beje­
lentés érkezett ugyanis a zalaka- 
rosi rendőrőrsre, hogy Zalasza- 
barban ismeretlen tettes feltört 
egy hegyi pincét, ahonnan élel­

miszereket tulajdonított el. A 
helyszínen talált nyomok alap­
ján B. Géza nagyradai lakosra 
terelődött a gyanú, aki már az el­
ső kihallgatásakor, tagadás nél­
kül azonnal bevallotta tettét. A 
munka nélküli férfiról -  akit 
egyébként korábbi bűncselek­
ményei miatt jól ismertek a

A la k o s s á g  s o k a t  s e ­
g íte tt  a  re n d ő rö k n e k

rendőrök -  kiderült az is, hogy 
további környékbeli pincefeltö­
rések és besurranásos lopások, 
strandi tolvajlások elköveté­
sével is alaposan gyanúsítható. 
B. Gézát azonban egyelőre nem 
helyezték előzetes letartóztatás­
ba, továbbra is szabadlábon vé­
dekezhet tehát.

Felkerült a korona az emlékmű

Nagykanizsa (m. gy.)
-  Tegnap felkerült a Nagy- 
magyarország emlékmű 
tetejére a korona és új he­
lyén áll a Kerényi-alkotás is.

Tegnap délelőtt lezárult a leg­
újabb kori kanizsai szoboráthe­
lyezések látványos szakasza. 
Teherautó hozta a kőből frissen 
kifaragott koronát, mely össze­
hangolt munka eredményeként 
a Nagymagyaroszág emlékmű 
tetejére került.

Ezzel gyakorlatilag megtör­
tént az emlékmű helyreállítása, 
most már csak a helyszíni res- 
tauárlások apróbb fázisai van­
nak hátra az augusztus 12-ei 
avatásig.

Az emlékművet körülvevő 
állványokat a tervek szerint ked­

den bontják el, s akkortól látható 
teljes egészében az 1934-ben 
készült alkotás. Ugyancsak teg­

nap a tér déli oldalán végleges 
helyére került a tanácsköztársa­
sági emlékmű is.

Zita
Téglalap
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Veszélyes is lehet a méh- 
csípés (8. oldal)
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E-mail-en is elküldheti a PIT 

központi E—mail címére:
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melyik újságban kívánja, 
megjelentetni hirdetését.

| P a n n o n  L a p o k  T á r s a s á g a  I

Véget ért az aratás
Évek óta a legnagyobb területen termeltek búzát a megyében

A megyében 28 ezer hektáron begyűjtötték a szalmát is: Simoticséknál 200 bála elég almozásra

-  Az első játékrészben 
egy kicsit bátortalanok 
voltunk, a folytatásban 
már jobban játszottunk. 
Azt hiszem, nekünk ez a 
stílus fekszik, mert amikor 
kifejezetten jól focizunk, 
rendre botlunk. Most 
nyögvenyelősen, de nyer­
tünk -  mondta Czafit 
Zsolt, a Hévíz NB I B-s 
labdarúgócsapatának 
egyik erőssége a 15. ol­
dalon található írásunk­
ban.

M i k o r  k e r ü l  

e l ő  a z  a  l á n y ?
A színésznők puszta je ­

lenléte vastapsot fakaszt, 
nem különben a rutinos ko- 
m édiázók egym ást ugrató 
replikája.

(7. oldal)

„ A l i g h a n e m

g y á r i l a g . . . ”

A rcukról sosem  fogy el 
a m osoly, torkukból a nóta.

(12. oldal)

Zalaegerszeg (h. p .) -T a v a ly  
kiugró ára volt a gabonának, va­
lószínűleg ez is inspirálta a gaz­
dálkodókat a vetésterület növe­
lésére. Idén ugyanis hosszú 
évek óta a legnagyobb területen 
vetettek búzát a m egyében. A 
kalászos gabona teljes vetéste-

Négyen
haltak meg
Zalaegerszeg (v. a .)-A  
hét végén négy tragikus 
baleset történt megyénk­
ben: egy biciklis, egy mo­
toros, valamint két fiirdő- 
ző vesztette életét. A zalai 
vizek idén most követel­
tek először áldozatot, ám 
kerékpáros-baleset nél­
kül ezen a nyáron sem 
múlik el nap útjainkon.
(A 3. oldalon -  azonos cím 
alatt -  a rendőrség illeté­
kese nyilatkozik.)

rülete 45.481 hektár volt, s ennek 
majdnem felébe, 22.271 hektárba 
került őszi búza -  tudtuk meg 
Zöld Miklóstól, a megyei FM-hi- 
vatal vezetőhelyettesétől.

A gazdálkodóktól kapott ada­
tok szerint 4,22 tonna hektáron­
kénti átlagterm ést adott az őszi

Zalaegerszeg (a. I.) -  Az
Állami Népegészségügyi 
és Tisztiorvosi Szolgálat 
Zala Megyei Intézetének 
munkatársai májustól szep­
tember közepéig ellenőrzik 
a strandokat (jelen esetben 
nem a közfürdőkről, 
medencékről van szó).

A tavakból, jó léti v íztározók­
ból vesznek mintát. A  szezonzá­
ró elő tt három  héttel, a pacsai tó 
vízm inősége verte a lécet. (Eb­
ben aligha játszo tt szerepet a  -

búza, am elynek m inősége azon­
ban nem  egyenletes. A  term és 
35 százaléka érte el az étkezési 
m inőséget, 65 százalék pedig ta ­
karm ányként kerül hasznosí­
tásra, ha  piacra talál. (Folytatá­
sa Az export beindulása segíte­
ne címmel a 6. oldalon.)

lapunkban m ár többször m egírt 
birtokvita.) Tény, a pacsai 
strand üzem eltetésére nem  kér­
tek engedélyt (ugyanez a hely­
zet K ustánszegen is, legfeljebb 
ott nem  szántanak, vetnek...).

A kár van engedély, akár 
nincs, az Á N TSZ m unkatársai 
14 naponta a  két v íztükörből, és 
további öt tóból (jóléti víztáro­
zóból) m intát vesznek. K ontroll 
alatt állnak továbbá a zalai Bala- 
ton-part strandjai, valam int a 
hévízi tófürdő is. (Továbbiak 
azonos címmel a 4. oldalon.)

Alkalmasak fürdésre
Kéthetente vizsgálják a tavi strandok vízminőségét

M űvészek, te re p e n
Tizedszer fogadja a megye az alkotókat
Zalaegerszeg (p. gy.) -  Ti­
zedik alkalommal rendezik 
meg a Zalai Nemzetközi Mű­
vésztelepek programját. A 
jubileumi összejövetelre teg­
nap érkeztek a résztvevők, s 
máris birtokba vették a me­
gye több falvát, városát.

A z idei rendezvényre hat or­
szágból több m int ötven képző­
m űvész látogatott el, tájékoztat­
ta lapunkat a házigazda M egyei 
M űvelődési és Ifjúsági K özpont 
m unkatársa, a  program  szerve­
zője, Kerkai László. Az alkotók 
többsége határon túli m agyar, 
illetve négyen Svédországból 
utaztak Zalába. A  résztvevők 
között sok a visszatérő vendég:

festők, fafaragók, keram ikusok, 
szobrászok egyaránt m egtalál­
hatók közöttük.

A  m űvészek a m egye ti­
zennégy településén dolgoznak, 
s m unkáikkal közönség elé is 
lépnek. A  zárókiállítás augusz­
tus 16-án nyílik  az M M IK-ban. 
A  rendezvényt, m elynek össz­
költsége 2 m illió forint, az ön- 
korm ányzatok m ellett a kulturá­
lis m inisztérium , a N em zeti 
K ulturális A lap és a Hum anitás 
K özhasznú A lapítvány tám o­
gatja. A  hagyom ányoknak m eg­
felelően a jövő  év elején B uda­
pesten is bem utatják az itt ké­
szült m unkákat, a  M agyar K ul­
túra A lapítvány székháza 
fogadja az alkotásokat.

Nagykanizsa (sz. a.) -  Tegnap megkezdődött a városi könyv­
tár könyvállományának az átköltöztetése a közelmúltban elké­
szült új épületbe. (Beszámolónk az 5. oldalon.) Fotó: Erdei András

Törvény az ifjúság 
életlehetőségeiről
Budapest (mti) -  Egy újfajta 
szövetség és együttműködés 
kialakítására nyújt lehetősé­
get az állam és a fiatalok kö­
zött az ifjúság életlehetősé­
geiről, s az azt segítő korosz­
tályi intézményrendszerről 
szóló törvénytervezet.

Erről az Ifjúsági és Sportm i­
nisztérium  vezetője beszélt hét­
főn budapesti sajtótájékozta­
tóján.

Deutsch Tamás az ősszel a 
parlam ent elé kerülő jogsza­
bálytervezetet ism ertetve úgy 
vélte, hogy az új ifjúsági tö r­
vény szükségességének kérdé­
sében generációs, nem zeti és 
politikai egység alakult ki a  fia­
talok között.

A  m iniszter elm ondta, hogy a 
leendő törvény értelm ében az 
állam , az esélyegyenlőség m eg­
terem tése érdekében, ingyenes

Deutsch Tamás sajtótájékoz­
tatóját tartja Fotó: mtl

és teljes körű internet-elérést 
kíván biztosítani 2004. január
1-jétpl az 550 -600  ezres lélek­
szám ú, 14 és 29 év közötti ko r­
osztály számára.

(Folytatás a 2. oldalon, Nem 
javítja a fiatalok életesélyeit? 
címmel.)

Fidesz-MDF: 
folytatják 
az alkudozást
Budapest (mti) -  Valószínű­
leg csütörtökön egyeztet is­
mét a Fidesz és az MDF tár­
gyalódelegációja a két párt 
választási együttműködésé­
nek lehetőségeiről.

Fideszes források szerint a 
legnagyobb korm ányzópárt ve­
zető politikusai szerdán konzul­
tálnak egymással az M DF leg­
utóbbi ajánlatáról, és csak ezután 
tárgyalnak a fórum képviselői­
vel. Az M DF Országos Választ­
m ánya legutóbbi tanácskozásán 
úgy határozott: amennyiben -  az 
általuk m eghatározott feltételek 
m ellett -  augusztus 3 1-ig nem  si­
kerül m egállapodniuk a Fidesz- 
szel, a párt önállóan indul a 2002- 
es országgyűlési választásokon. 
A dem okrata fórum feltételei kö­
zött szerepel a közös F idesz- 
M DF-lista, am elyen az M DF ne­
ve is szerepel.

Erkölcsi
kötelessége
Budapest (mti) -  Az 
SZDSZ megdöbbentő­
nek tartja, hogy a mi­
niszterelnök nem haj­
landó elhatárolódni a 
Magyar Igazság és Élet 
Pártjának a Fradi-ügy 
kapcsán képviselt állás­
pontjától.

Fodor Gábor, az 
SZDSZ ügyvivője szerint 
elfogadhatatlan, hogy Or­
bán Viktor korm ányfő nem 
lép fel a durva és egyértel­
m ű antiszem itizm us ellen, 
hanem  ehelyett összeka­
csint a szélsőjobboldallal. 
Vélem énye szerint a m i­
niszterelnöknek erkölcsi 
kötelessége a nyilvánosság 
elé állni, és világossá ten­
ni, hogy M agyarországon 
ilyen hangnem ben nem  le­
het politizálni, aki ezt teszi, 
az ldrekeszti m agát a civili­
zált pártok sorából.
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A forgalom dönthet Fontos a pontosság
M egkezdődött a városi könyvtár á tköltözése az új épületbe

A teherautóról lekerülő' ládákból azonnal a polcokra kerülnek a könyvek Fotó: Erdei András

Nagykanizsa (sz. a.) -  A 
város járdái közül néhányra 
bizony alaposan ráfér a fel­
újítás, annak ellenére, hogy 
az illetékesek már tettek lé­
péseket a helyzet javítására.

A kanizsai utcákon a já róke­
lők m eglehetősen vegyes ta­
pasztalatokat szerezhetnek. A  
gyalogjárdák között ugyanis 
csak néhány igazán kiváló álla­
potú akad, bizony találkozha­
tunk „bokatörőkkel” is.

— T á r s a s á g u n k h o z  e ls ő s o r ­
b a n  a  f e n n ta r tá s  j e l l e g ű  m u n k á k  
ta r to z n a k  — kezdte S za b ó  I s tv á n , 
a VIA K anizsa Kht. főm érnöke

mint például a kátyúzások. 
Esetenként vállalunk előre meg­
határozott költségvetésű beru­
h á z á s o k a t  is , e z e k  k ö z ö t t  k é s z ü l t  
e l  a  n a p o k b a n  a  B a tth y á n y  L a ­
j o s  u tc a  já r d á ja .

A város útjainak és gyalog­
járdáinak helyzetéről komplex 
felm érés is készült már. Ebben a 
m űszaki állapot m ellett az átha­
ladó forgalm at is figyelem be 
vették, így fordulhat elő, hogy a 
sürgősségi rangsorban előbbre 
került egy nem  annyira lerom ­

lott, ám annál forgalm asabb já r ­
da, m int egy szinte teljesen 
tönkrem ent, de kieső útszakasz. 
Ezért újítják fel ham arosan a 
K inizsi utcai járdát, h iszen na-

Nagykanizsa (p. a.)
-  Rendőrségi túlkapás miatt 
akar feljelentést tenni az a 
három miháldi férfi, akiket a 
közelmúltban a zalakarosi 
rendőrök igazoltattak, majd 
a Nagykanizsai Rendőrkapi­
tányságon hallgattak ki.

A három  férfit G alam bok 
környékén az esti órákban á llí­
tották m eg a rendőrök, s a közúti 
ellenőrzés során kiderült, hogy 
az általuk használt gépkocsi m o­
torja egy m ásik autóból szárm a­
zik.

-  Hiába magyaráztam, hogy 
a motor eredetéről semmit sem 
tudok, a zsaruk simán bevittek -  
m ondta Horváth László, a  gép­
kocsi tulajdonosa. -  Még a friss 
adásvételi szerződést is megmu-

ponta több ezren haladnak végig 
rajta.

— A z  elmúlt hónapokban ki­
sebb fenntartási munkálatokat 
végeztettünk el, s igyekeztünk a 
lakossági igényeket szem előtt 
tartani. így került sor a Dózsa u. 
117-től a Petőfi utcai kereszte­
ződésig tartó járda javítására.

A z önkorm ányzati képvise­
lők  is rendszeresen je lz ik  a já r ­
dahibákat a VIA Kanizsa Kht. 
szakemberei számára. Kiskani-

A fe n n ta r tá s  m ellett 
új já rd ák  is ép ü ln ek

zsán egyeztető helyszíni szem­
lén határozták m eg a terület kép­
viselői segítségével a m egol­
dandó feladatokat, s hasonló 
előzetes bejárást kezdem ényez­
tek a m iklósfai járdák kérdésé­
ben is. Megállapították, hogy a 
M arek és a Teleki B lanka utcák 
egy-egy szakaszán teljes felújí­
tás szükséges. Term észetesen új 
gyalogutak is épülnek K ani­
zsán. Szabó István elm ondta: a 
Platán soron a M ező-gim názi­

um  közelében egy rendszeresen 
használt ösvény nyom vonalán 
ham arosan m egkezdik a járda  
építését. A m unkálatokkal szep­
tem ber végéig végeznek.

tattam a rendőröknek, de ők nem 
vették figyelembe a mondandó­
mat, az utasaimmal együtt be­
kísértek a karosi rendőrőrsre. 
Ott pedig ki se hallgattak, egy­
ből a fogdába zártak, két bará­
tommal együtt, akik közül az 
egyik ráadásul fiatalkorú.

-  Engem is bevittek, pedig 
csak utas voltam -  tette hozzá 
Orsós Sándor. -  A rendőrök úgy 
beszéltek velünk, mint a kutyák­
kal, elvettek tőlünk mindent, 
még egy cigerattára sem tud­
tunk rágyújtani. Éjfél felé érkez­
tek meg a kanizsai zsaruk, akik 
bekísértek minket a kapitány­
ságra, felvették a jegyzőköny­
vet, majd -  hajnali három óra­
kor- hazaengedtek minket. Úgy 
gondoljuk, hogy a karosi ren­
dőrök hibát követtek el, mert

Nagykanizsa (sz. a.) -  Teg­
nap megkezdték a városi 
bibliotéka több mint 200 
ezer kötetet számláló könyv- 
állománya átköltöztetését 
az intézmény közelmúltban 
elkészült új épületébe.

Az új épület m űszaki átadásá­
nak lezárásával tegnap m eg­
kezdődhetett a nagykanizsai 
könyvtár átköltöztetése. A  fel­
adat nagyságát jelzi, hogy m int­
egy 200 ezer könyvet kell az in ­
tézm ény m unkatársainak, alkal­
m i segítőinek szállításra előké­
szíteniük, ládákba pakolniuk, 
m ajd teherautóra rakodniuk. A 
költözésben óriási segítséget je ­
lent a m unkaügyi központ által 
biztosított segéderő, de a szállí­
tás lebonyolításával m egbízott

Megkezdik 
a parkosítást
Nagykanizsa (sz . a . ) - A  szo­
kásos idényjellegű m unkálato­
kat végzik a napokban a város 
közterületein a  feladattal m eg­
bízott szakem berek. A  kaszálás, 
a kapálás és az öntözés m ellett 
m ég ezen a héten m egkezdik az 
Eötvös téren a N agym agyaror- 
szág em lékm ű és a  Tanácsköz­
társaság szobor környékének új- 
raparkosítását. A  m unkálatokat 
a hét vége elő tt befejezik a par­
kokat gondozó gazdasági társa­
ság szakem berei.

jogtalanul tartottak minket fog­
va. Éppen ezért feljelentést te­
szünk a megyei rendőr-főkapi­
tányságon.

Horváth István, a  kanizsai 
rendőrkapitányság vezetője el­
m ondta: a közúti ellenőrzés so­
rán szabálytalanságot fedeztek

Folyik a mindenre 
kiterjedő  v izsg á la t

fel a rendőrök a gépkocsin. Az 
ügyben jelenleg  is folyik a m in­
denre kiterjedő vizsgálat. A 
rendőrkapitány hozzátette: ha a 
gépkocsi utasai úgy érzik, hogy 
jogtalanság áldozatai lettek, ak­
kor először őt kellett volna fe l­
keresniük.

cég is „hozta” szinte m inden al­
kalm azottját.

A  könyvek egy része m ár lá­
dákba került az elm últ időszak­
ban, a legnagyobb hányaduk 
azonban m ég a régi épület pol­
cain várja sorra kerülését.

-  Időben megkezdtük a költö­
zést — m ondta Czupi Gyula

Feladat
Több mint 200 ezer 
könyv költözik új helyre

könyvtárigazgató —, é s  s z e r e n ­
c sé re  a z  id ő já r á s  is  k e d v e z ő e n  
alakul. Adódott néhány problé­
ma -  mint például a szállítóko­
csik küszöbökön való átjuttatá­
sa-, de ezeket megoldottuk.

Molnári (I. t.) -  A községben 
működő Nemzetiségi Álta­
lános és Szakképző Köz­
pont immár 10 éves kapcso­
lattal rendelkezik a budapes­
ti Mérnök utcai általános is­
kolával, így a fővárosi diákok 
idén is ellátogattak a dél-za­
lai község erdei iskolájába.

A m olnári A M K  igazgatója, 
Horváthné Dobos Etelka e l­
m ondta: idén a k istolm ácsi gya­
logtúra, a budafai arborétum  
m egcsodálása m ellett a  nagy- 
szakácsi főzőversenyre is ellá­
togattak. M indezek előtt a fővá­
rosi d iákok a település lakóival 
és nevezetességeivel ism erked­
hettek meg.

A  M érnök utcai nebulókkal 
érkező Lenke tanám éni a nyug­
díj elő tt állva fájó szívvel adja át 
a m olnári erdei iskola vezetését 
leendő utódjának.

-  Jó levegő, vízpart, kék ég, a 
fán csüngve ehető gyümölcs, 
mindezt a fővárosi gyerekek na­
gyon élvezik -  m osolygott L en­
ke néni. -  Sok a visszatérőnk, hi­
szen számos érdekes élménnyel 
gazdagodva térünk haza: a ket­
tős esküvőn, a májusfa- 
állításon és a horvát népi ha­
gyományok megismerésén kívül 
az itt élők közvetlensége és ven­
dégszeretete is lenyűgöző. So­
sem feledem, amikor a háztáji 
gazdasággal és a konyhakerttel 
ismerkedve egy kitűnő tanuló 
kislány csodálkozó tekintettel 
kérdezte -  De hol itt a konyha? 
Bizony egy pestinek nagy él­

ik hatalm as m ennyiségű 
könyvet tartalm azó faládákat 
ötletes m ódon, sínként összeil­
lesztett fém csövek segítségével 
ju ttatják  le az em eleti hely isé­
gekből a  földszintre. O nnan m ár 
kiskocsikon viszik  tovább a 
szállítóm unkások az udvaron 
várakozó teherautóig.

A  költözést a  lehető legprecí­
zebben hajtják végre, hiszen a 
szállítójárm űről lekerülő ládák­
ból egyenesen az új épület pol­
caira kerülnek a sorszám ozott 
könyvek. A  pontosságra a fo lya­
m at m inden fázisában különös 
figyelm et fordítottak. C zupi 
G yula úgy vélte: a be- és k ipako­
lás 20-25 m unkanapot vesz 
igénybe, így várhatóan szep­
tem ber elejére végeznek a fel­
adattal.

mény a mezítlábazás és a szal­
makazalban „termő” kiscica.

-  A budapestiek főként kultu­
rális rendezvényekkel viszonoz­
zák a molnári erdei iskolát -  
vette vissza a szót az ÁM K igaz­
gatónője. -  Lenke néni szeré­
nyen elhallgatja, de egy kis 
„protekcióval” rendelkezik az 
Operaházban, hiszen fia -  a te­
hetséges rendező, Kovalik Ba-

Nasykanizsa
R É G I Ó K  K A P U J A

R en d ezési terv
Nagykanizsa (m. gy.)
-  A lakáskoncepcióban 
szereplő konkrét m egvaló­
síthatósági lehetőségek 
egyike szerint az Eötvös 
tér északi töm bjét rende­
zés alá kell vonni. Ez m a­
gában foglalja a töm bben 
lévő rossz m űszaki állapo­
tú épületek kiürítését, le­
bontását is. A város köz­
gyűlése a településren­
dezési terv kidolgozása 
érdekében az Eötvös 
té r-H u n y ad i u tca-R ozgo- 
nyi u tca-H uszti tér által 
határolt töm böt rendezés 
alá vonta. A tervezés során 
vizsgálni kell az épített 
(Eötvös tér 8. utcai hom ­
lokzata) és a term észeti é r­
tékek jelenlétét, javaslatot 
adva azok m egtartására, és 
annak m ódjára, s olyan 
koncepciót kell m egfogal­
m azni, am ely a lakáskon­
cepció végrehajtását e lő ­
segíti, illetve jav ítja  a tömb 
városképi szerepét.

T áro g a tó e s t
Nagykanizsa (I. t.) -  A
Bazárudvari Toronyzene 
sorozat következő állom á­
sára augusztus 9-én 20.30 
órakor kerül sor. Baráth 
Béla tárogatóestjét hall­
gathatják m eg az érdeklő­
dők, a m űvész a kuruc da­
lok és az ősi székely him ­
nusz m ellett 17. századi 
m agyar táncokat, illetve 
saját gyűjtésű zalai nép­
dalokat is előad.

a konyha?

lázs — több darabjára is elláto­
gathattunk a diákjainkkal.

— Tavaly is szuper volt a tá­
bor, így a jó bizonyítványomért 
cserében idén is eljöhettem -  
m esélt Jónás Endre. -  Már na­
gyon vártam, hogy a molnári 
barátaimmal újra találkozhas­
sak, együtt pecázzunk a kavics­
bányánál, s a fiúkkal kíváncsiak 
vagyunk a közös főzőversenyre.

E m berekre  v eszé ly te len
Nagykanizsa (sz. a.) -  A  perm etezését. A m unkálatok 
város területén m a 19 óra során kipróbált, közterületen 
után m egkezdik a hársfák, alkalm azható, állatokra és 
platánok, díszalm ák és vad- em berekre veszélytelen 
gesztenyék növényvédelm i vegyszereket használnak.

Közúti igazoltatás után a fogdába kerültek
A rendőrök az ellenőrzés során szabálytalanságokat fedeztek fel az autón

A nagy kérdés: hol itt
Élmény a fáramászás, a mezítlábazás, a szalmakazalban „termő” kiscica

A budapesti gyerekek birtokba veszik a tábort Fotó: Varga György
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E g y m á s r a  t a l á l t a k
Ormánd (I. t.) -  A Zalako- 
már határában fekvő erdő­
ben megbúvó kastély cso­
dás környéke adott otthont 
a közelmúltban a Zala Me­
gyei Területi Gyermekvédel­
mi Szakszolgálat táborának, 
melyen a nevelőszülők és 
gyerekeik is részt vettek.

Az egykori GYIVI, új nevén 
a Zala Megyei Területi Gyer­
mekvédelmi Szakszolgálaton 
belül működő nevelőszülői 
programban részt vevő szülők 
és gyerekek első alkalommal, de 
hagyományteremtő szándékkal 
táborozhattak együtt.

— Az egyhetes együttlét elsőd­
leges céljaként lehetőséget 
adunk a családból kiemelt, 
nevelőszülőknél elhelyezett, ha­
sonló sorsú gyerekeknek egy­
más megismerésére -  kezdte 
Csuka Erika, a nevelőszülői 
program vezetője. — Nagyon 
fontos, hogy ne érezzék a társa­
dalomból kirekesztettnek magu­
kat, s annak ellenére, hogy már 
nem egy közös gyermekotthon­
ban, hanem a megyében szét-

lés és a káros szenvedélyektől 
való megóvás jegyében állítot­
tuk össsze -  vette át a szót Vas 
Istvánná nevelőszülő-tanács­
adó. — A kirándulásokon és az 
éjszakai bátorságpróbán kívül 
rengeteg sportvetélkedőn vehet­
nek részt a gyerekek, s a játékos 
programok is elérték céljukat, 
hiszen hihetetlenül hamar ba­
rátkoztak össze az apróságok. 
Igaz, hogy a név elő szüleikkel is

Eredmény ■ ■ ■ ■ ■ i  
Kialakult az egymásért 
érzett felelősségtudat

járnak túrázni, strandolni, de az 
együttlét, a közös örömök nem­
csak örök barátságot szülnek, 
de észrevettük, hogy kialakul 
bennük az egymásért érzett fe ­
lelősségtudat is.

A 29 -  nevelőszülőknél elhe­
lyezett -  apróság egy hetet önfe­
ledt szórakozással töltött, s egy­
más szavába vágva mesélték el 
az őket ért izgalmas élménye­
ket. Nem tudták eldönteni, hogy

A gyerekek élvezték a közösségfejlesztő vetélkedőket Fotó: Erdei

szórva nevelkednek, tudjanak 
róla, különleges sorsukkal nin­
csenek egyedül.

— A programokat elsősorban 
az egészséges életmódra neve-

a karosi fürdőzés, a tábor mellet­
ti sziget éjszakai meghódítása, 
netán a Túró Rudiért menő hul- 
lahoppkarika-verseny vagy a 
maszk-készítés volt-e a legjobb.

Megtettek egy lépést
Folytatják az ipari park területének a közművesítését

Már közel 1 kilométer hosszú új út épült az ipari park területén

(Folytatás az 1. oldalról.)
A nagykanizsai ipari park 

közműberuházása 1/a ütemében 
a fővállalkozó Szabadics Köz­
mű- és Mélyépítő Kft. tájékoz­
tatása szerint mintegy 112 mil­
lió forintos költségvetéssel kö­
zel 1 kilométer hosszú új utat 
építettek az Inkey-kápolna mel­
lett lévő területen. Emellett 563 
méter vízvezetéket, 644 méter 
szennyvízcsatornát és 353 mé­
ter csapadékcsatornát is létesí­
tettek a kivitelezéssel megbízott 
cég szakemberei.

Szabadics Zoltán elmondta: a 
most elkészült közműberuházás 
műszaki átadására a készjelen-

Szemétszállítás
Nagykanizsa (sz. a.) -  A VIA
Kanizsa Kht. tájékoztatása sze­
rint a város területén augusztus 
20-án is a megszokott hétközna­
pi menetrend szerint bonyolít­
ják le a szemétszállítást.

tés leadását követően várhatóan 
két hét múlva kerül sor. A mun­
kálatok azonban az illetékesek 
elképzelései szerint nem állnak 
le, hiszen az ipari park további

A közműberuházás  
egy része elkészült

területeit is folyamatosan fel 
kell tárni, majd közművesíteni.

— Természetesen a korábbi 
döntések alapján továbbfolytat­
juk a beruházás megvalósítását 
-  mondta Schmidt László, 'S 
Nagykanizsai Ipari Park Fej-

Fotó: Erdei András

lesztő Kht. ügyvezetője —, a ha­
táridőre eddig elvégzett mun­
kákkal elégedett vagyok. 
Ütemenként alakul ki az ipari 
park teljes területe, mely a jövő­
ben a terveknek megfelelően 
üzemekkel népesül be.

Schmidt László szerint pon­
tosan még nem lehet tudni, hogy 
a kanizsai ipari park területén 
mikor kezdi meg az épülete ki­
alakítását az első betelepülő 
cég, de úgy vélte: tavasszal már 
az ilyen jellegű munkálatokra is 
sor kerülhet. Mint mondta, erre 
a kérdésre a pontos választ az 
olasz befektetők, a Redilco kép­
viselői tudják.

Nagykanizsa
R É G I Ó K  K A P U J A

Tudatosan
ártanak?
Nagykanizsa (sz. a.)
-  A dél-zalai város tudatos 
tönkretételével vádolta a 
kormányt tegnap sajtótájé­
koztatón Kovács Kálmán 
SZDSZ-es országgyűlési 
képviselő. Kovács Kál­
mán szerint ezt bizonyítja 
többek között a laktanyák 
önkormányzati tulajdonba 
való nem adása és az ipari 
park körüli huzavona. Az 
országgyűlési képviselő 
úgy vélte: Törőcsik Pál al­
polgármester lemondása 
csak az első lépés, mellyel 
a Fidesz beismeri, hogy tu­
datosan ártott az elmúlt 3 
évben Nagykanizsának. A 
sajtótájékoztatón Rost Já­
nos önkormányzati képvi­
selő, az SZDSZ helyi szer­
vezete alelnöke elmondta: 
az alpolgármester lemon­
dása kapcsán javasolják 
pártközi egyeztető kerek- 
asztal-megbeszélés össze­
hívását, s ezen felvetik: 
mivel Törőcsik Pál volt az 
ipari park létesítésének a 
„zászlóvivője”, a jövőbeni 
pletykák elkerülésére állít­
sanak fel a beruházás 
ügyét teljesen áttekintő bi­
zottságot. Rost János sze­
rint indokolatlan, hogy a 
jövőben két alpolgármes­
tere legyen a városnak.

m i n d e n  s z e g l e t é b e n
de templomot is szentelnek neki -  Ingyenes buszjáratok
szombaton 20 órakor a zala- 
szentgyörgyi kultúrházban kö­
zös műsort is ad. Sandon a ját­
szótéren rendezik az augusztus 
19-ei programokat, melyek so­
rában játékos ügyességi és 
sportvetélkedőkön is próbára 
tehetik magukat a résztvevők.

Söjtörön hétfőn István-napi 
hegyi búcsút rendeznek. A ha­
ranglábnál 15 órától mise, majd 
a dalárda műsora, végül bál 
várja az érdeklődőket. Szilvá­
gyon 20-án, 18 órakor a szent­
misével egybekötve tartja meg 
Szent Istvánra emlékező ün­
nepi műsorát a helyi népdal­
kor. Vindornyaszőlősön szom­
baton 14 órakor kezdődik az 
ünnepség, melynek keretében a 
falu megkapja millenniumi 
emlékzászlaját, s hazánk álla­
miságának évfordulóján Szent 
István-szobrot is avatnak. Za- 
labérben vasárnap 10 órakor a 
templomban misével kezdődik 
az ünnepség, majd 11 órakor 
emlékműavatásra kerül sor. 
Délután 2 órától számos prog­
ram várja az érdeklődőket a 
kultúrház környékén.

Zalakomárban 18-án, 10 
órakor kezdődik a somogyi, va­

si és zalai középkori mezőváro­
sok találkozója. A kétnapos 
rendezvényen többek között 
koncertekkel, szakmai előadá­
sokkal, kiállításokkal várják az 
érdeklődőket.

NAGYKANIZSÁN 20-án 
az ünnepségsorozat első prog­
ramjaként 9 órakor a városi 
köztemetőben Halis István 
helytörténész, a könyvtár név­
adója sírját koszorúzzák meg. 
10 órakor a Deák téren adnak 
térzenét, majd 11 órakor kez­
dődik az új városi könyvtár 
avató ünnepsége a Kálvin té­
ren, ahol 14 órától játékos ün­
nepi forgatag várja az érdeklő­
dőket. A programok sorában 
16.30-kor népi táncosok mu­
tatnak be utcai menettáncokat 
az Erzsébet, Deák és a Kálvin 
terek közötti útvonalon. Az 
utóbbi helyszínen 17 órakor 
kezdődik az Alpok-Adria 
Nyári Fesztivál keretében ren­
dezett nemzetközi népitánc- 
találkozó, melyet 20 órakor 
táncházzal zárnak. Az ünnep­
ség végét 21 órakor a Kálvin té­
ren tűzijáték jelzi.

LENTIBEN hétfőn reggel 9 
órakor szentmisével veszi kez­

detét az ünnep, majd ezt köve­
tően a templomkertben, állam- 
alapító királyunk szobra előtt 
folytatódik a megemlékezés. A 
kulturális programok után a vá­
rosi ünnepség részeként kerül 
sor az új kenyér megszegésére.

LETENYÉN 18-án 9 óra­
kor a Fáklya Művelődési Ház­
tól rajtol a VIII. Diesel Kerék­
pártúra mezőnye. A résztvevők 
Becsehely és Bázakerettye 
érintése után Kistolmácson ér­
nek célba. A határtelepülésen 
20-án termény- és virágkiállí­
tást rendeznek a városi könyv­
tárban.

□
Az augusztus 20-ai ünnepsé­

gek egyik országosan kiemelt 
helyszíne lesz Zalaegerszeg. A 
megyeszékhelyen zajló esemé­
nyek központja a Gébárti-tó, 
ahová különjáratokat indít a 
Zala Volán. A nap folyamán 
13-20 óra között félóránként 
indulnak a buszok a Kovács Ká­
roly térről. A céljáratok útköz­
ben nem állnak meg. Visszafelé 
20.15-ig jönnek a járatok. A kü­
lönjáratok költségeit az önkor­
mányzat vállalta, így azok min­
denki számára ingyenesek.

Z a la eg e rsz eg , K aszaházi u. 21 . Tel.: 9 2 /5 1 0 -0 5 0

í Z E L Í T Ő  K Í N Á L A T U N K B Ó L :
Akciós Akciós H

Nagyker. á r nagyker. á r Nagyker. á r nagyker. i r J |

B  Rama kocka 250 g ..................................110,- 96,- Darling Complete száraz kutyaeledel 500 g ....116,- 103,-1
I  Farmer reggeli tejital 2,8% 11 .....................112,- 105,- Omnia vákuumcsomagolt kávé 250 g .................. 449,- H

Chef ételecet 10% 11 ............................... 108,- 99,- Eduscho Dupla vákuumos, kávé 250 g .............349,- 309,-j
L  Gyermelyi spagetti 4 toj. 500 g .......................... 144,- Kotányi Mix fasírt fűszerkeverék, magyaros,
I  Vákuumsó jódozott 1 kg................................52,- 47,- steak, húspuhító fűszersó .........................129,- 115,- ̂
’ Finomliszt 1 kg (Dél-Dunántúli Gabona)........... 74,- 62,- Bor-Ászok félédes fehér bor 0,751 ............ 229,-+ü 219,-+ii
I  Suzy málna-vegyes gyümölcsital 1,51 ............139,- 125,- Szatmári szilvapálinka 0,51 ........................ 1410,- 1289,-
■  Szobi szűrt almaital 1,51.............................152,- 115,- Ultra Daisy 500 ml ................................... 172,- 145,- :
[; Szobi narancsital 1,51................................156,- 115,- Calgon 500 g ......................................... 680,- 539,-8
;f| Tutti-Frutti őszibarack üdítőital 51 ................ 407,- 359,- Tomi Kristály, Color, Tavaszi szellő 4,5 kg........ 1690,- 1399,- 1
L  Tutti-Frutti narancs üdítőital 51 ....................384,- 339,- Zum mosogató 11.....................................224,- 189,-1

Marina szörp 3 féle 21 ........................ ,...579,- 479,- Irisó 500 g ............................................. 166,- 149,- a
\ Bogica sárgabarack íz 570 g ...................... 226,- 199,- Szilvia Hangulat szalvéta 40 db ...................... 68,- 59,- ■

Bolgár őszibarack befőtt 720 ml ..................228,- 189,- Jam befőző fólia 50 db ................................97,- 89,- m
• Topp Fish szardínia olajos 155 g ........................  85,- Karika befőzési gumigyűrű 10 g .................... 17,- 14,- %
l Topp Fish szardínia paradicsomos 155 g ........ 127,- 85,- Ria Deo normál tisztasági betét 25 db ............. 249,- 219,- m

Delikát 75 g ............................................97,- 79,- Libresse Invisible normál clip 10 db ___  360,- 315,-
|  Vegeta 250 g ........................................337,- 299,- Libresse Invisible super clip 9 db ................ 360,- 315,-1

Győri nápolyi kakaós, vaníliás 250 g ............. 146r 129,- BIC egyélű eldobható borotva 5 db ................230,- 199,- |
i Bonbonetti szelet 25 g .................................41,- 36,- Soproni Ászok 0,51 ........................................ 89,-+ü
; Dr. Oetker puding csokoládé ízű 49 g Steffl 0,51.......................................... 117.-+Ü 105,-+ii j;

eperízű, vanília ízű 40 g .............................. 54,- 48,- Szalon sör 0,51.........  ..................................  86,-+ü
Cukor Stop háztartási keksz 200 g ...................61,- 54,- Kőbányai sör ........................................89,-+ü 81,-+ii
Polisweet folyékony édesítőszer 125 ml...........263,- 235,- Arany Ászok 0,51 ..................................95,-+ü 89,-+ü '
Kalocsai Csemege fűszerpaprika 100 g ..........155,- 135,- 2x2 Fanta narancs, citrom PRB............................ 409,-+ü \

§;•; Nutella 350 g + 50 g ajándék.......................381,- 369,- Kristályvíz PÉT 21...........................................  109,- f f
Chio chips hagymás-tejfölös 90 g ................ 138,- 119,- Alaszka vodka 0,21 . , ............................. 321,-+ü 299,-+ü

f. Chio chips taccos 65 g .............................132,- 119,- Napoleon Concorde brandy 0,71....................829,- 799,-
I Darling Complete csirkehúsos, Coop kávé vákuumcsomagolt 250 g ...................  249,-

I marhahúsos macskaeledel, száraz 400 g __ 148,- 129,-
» ■ ■ ■ — ■

1 5 0  e z e r  F t eletti készpénzes vásárlás esetén 2% ,
2 5 0  e z e r  F t feletti készpénzes vásárlás esetén 3 %  k e d v e z m é n y t  b i z t o s í t u n k !  

Á r a i n k  a z  Á F Á T  t a r t a l m a z z á k !

.................. ' ................................................- ■

Zita
Téglalap



Millenniumi zászlót ka­
pott Bak (8. oldal)

Zala Szépe 
és ZH-nap
Zalaegerszeg (ZH) -  A hét végén két nagy ren­
dezvénye is volt lapunknak. Szombaton a Hevesi 
Sándor Színházban választottuk meg a 13. Zala Szé­
pét. A királynő a 17 éves zalaegerszegi Orbán Vero­
nika lett. Mivel olvasóink szavazatai közül ő kapta a 
legtöbbet, közönségdíjasként is őt köszönthettük. 
Vasárnap rendeztük meg a Zalai Hírlap Napot, ahol a 
nyereményjátékon részt vevő előfizetőink közt egy 
Opel Corsát sorsoltunk ki. Alsó képünkön a boldog 
nyertesek (Marton György és családja), valamint az 
autó. (A Zalai Hírlap Nap programjáról a 4-$-., a Za­
la Szépe versenyről a 9. oldalon számolunk be.)

A múltat idézve, a fejlődésért
Somogy, Vas és Zala középkori mezővárosainak találkozója
Zalakomár (sz. a.) -  Hagyo­
mányteremtő szándékkal 
idén először rendezték meg 
Zalakomárban Somogy, Vas 
és Zala középkori mezővá­
rosainak találkozóját.

Nehéz selyemruhákba öltö­
zött, a középkorból megeleve­
nedett grófkisasszonyokkal és 
ujjatlan pólós, baseballsapkás 
lovagjaikkal találkozhattak a 
hét végén a zalakomári általános 
iskola, valamint az óvoda terü­
letére ellátogatok. Ott került 
ugyanis sor a három megye kö­
zépkori mezővárosainak a talál­
kozójára, melyet idén első alka­

lommal -  a Gazdasági Minisz­
térium Széchenyi-terv kereté­
ben nyújtott támogatásával -  
rendezett meg a zalakomári ön- 
kormányzat.

A találkozó a múltat idézve a 
fejlődést szolgálta. A rendez­
vény két napja során ugyanis al­
kalom nyílott nem csak a törté­
nelem felelevenítésére, hanem 
szakmai kérdések megvitatásá­
ra, a különböző problémák fel­
tárására, és adott esetben azok 
megoldására vonatkozó javasla­
tok megtételére is.

A kétnapos rendezvénysoro­
zat megnyitóján Manninger Je­
nő, a Közlekedési és Vízügyi

Minisztérium államtitkára, va­
lamint dr. Vándor László, a me­
gyei múzeumigazgató vázolta 
fel röviden a középkori me­
zővárosok funkcióját, történel­
mét.

Ezt követően a programokon 
részt vevő egykori mezővárosok 
-  többek között Letenye, Két- 
hely, Zalaszántó, Egervár, Iker­
vár, Nemesvid és a szlovéniai 
Dobronak -  képviselői mutatták 
be településük jelenlegi életét, 
felvázolva az önkormányzatok 
célkitűzéseit, mindennapos 
problémáit. (Folytatás A találko­
zón a problémákról is szó esett 
címmel az 5. oldalon olvasható.)

A legméltóbbakat 
az elnök tüntette ki

Valóra 
vált az álom

Budapest (mti) -  
Az állam a teljesít­
mények elismeré­
se útján is minél in­
kább azonosuljon 
polgáraival, legyen 
mindenki hazája.

E szavakat Mádl 
Ferenc köztársasági 
elnök mondotta,
Szent Istvánnak az 
állammal kapcsola­
tos gondolatát citálva 
az augusztus 20-ai ál­
lami kitüntetések át­
adásakor hétfőn, a 
Parlamentben. Az államfő Or­
bán Viktor miniszterelnök és 
Ader János házelnök jelenlété-

Mádl Ferenc átadja a Magyar Köztársa­
sági Érdemrend Lovagkeresztjét (pol­
gári tagozat) Csűrös Karolának, a Víg­
színház művészének mti-fotó

ben adta át a kitüntetéseket. 
(Folytatása a 2. oldalon, A szak­
mai, emberi közeg ítél címmel.)

Esküt tettek az új tisztek
hogy az ország függetlenségét 
életük árán is megvédik.

Hozzátette: ez elegendő arra 
is, hogy az alapképzésük során 
szerzett ismereteiket, gyakorlati 
felkészültségüket többnemzeti­
ségű kötelékben is használni 
tudják, itthon és külföldön egy­
aránt.

-  A múlt évben megkezdett, 
az állomány életkörülményeit 
biztosító objektumok felújítása 
terén komoly előrehaladás tör­
tént. Ezt a munkát tovább kíván­
juk folytami -  jelezte Szabó Já­
nos. A miniszter arról is beszélt, 
hogy a Magyar Honvédség tech­
nikai és technológiai fejlesztése 
megvalósítható tervekkel ren­
delkezik, amelynek alapján 
folytatják a haderőreformot.

A vendégeket a sámán vezette be a parkba Fotó: Melles Ferenc

Millennium-búcsú
F innugor parkava tó , m ajd gébárti zárás
Zalaegerszeg (v. a.) -  Vasár­
nap délelőtt a Falumúzeum épp 
elkészült Finnugor Néprajzi 
Parkjában rendezték meg a ma­
gyar államiság millenniuma 
előtt tisztelgő megyei ünnepsé­
get, s vele együtt az új létesít­
mény avató ceremóniáját is. A 
rendezvényen Alexandr Vaszil- 
jevics Filipenko, a Hanti-Many- 
si Autonóm Területek kormány­
zója és Varga László, a Zala Me­
gyei Közgyűlés elnöke együtt­
működési keretmegállapodást 
írt alá.

A rendezvény nyitányaként 
Nanovszky György nagykövet, a 
Finnugor Világkongresszus el­
nöke és zalai kollégája metszet­
te el a skanzenből az új parkba 
vivő keskeny fahíd nemzetiszín 
szalagját, majd az ünneplők a 
hanti sámán vezetésével vonul­
tak az ünnepségnek helyet adó 
színpadhoz.

Itt elsőként dr. Vándor Lász­
ló, a zalai múzeumok igazgatója 
jutott szóhoz.

(Tudósításunk folytatása a 4. 
oldalon olvasható.)

Budapest (mti) -  Az au­
gusztus 20-ai központi álla­
mi ünnepség keretében a 
Parlament előtt 212 fiatalt 
-  185 férfit és 27 nőt -  avat­
tak tisztté hétfőn.

A végzős hallgatók közül 13- 
an kitüntetéses oklevéllel, azaz 
főhadnagyi rendfokozattal fe­
jezték be egyetemi, illetve főis­
kolai tanulmányaikat. Az ün­
nepség 15 történelmi zászló be­
vonulásával kezdődött.

A tisztavatási ceremóniát kö­
vető beszédében Szabó János 
honvédelmi miniszter emlékez­
tetett: az esküt tett tisztek az or­
szág színe előtt, a köztársaság 
legfőbb közjogi méltóságai je­
lenlétében fogadták meg azt,

-  A győzelemnek érthe­
tően örülök, ám a Kispest­
tel mutatott játékkal nem 
vagyok közel sem elége­
dett -  mondta önkritiku­
san Bozsik Péter, a lista­
vezető Zalahús ZTE FC 
edzője a 14. oldalon talál­
ható írásunkban.

A  t ö r ö k ö k  v i t ­

t é k  a  p r í m e t
Nem csak az olyan ha­

gyományosan népszerű 
programokon voltak so­
kan, mint a lovasverseny.

(3. oldal)

Nagykanizsa (sz. a.) -  Az 
augusztus 20-ai ünnep­
ség keretében adták át hi­
vatalosan a közelmúltban 
-  mintegy 1 milliárd forin­
tos költséggel -  elkészült 
új könyvtárépületet.

Az események a városi 
köztemetőben Halis István 
helytörténész, a városi könyv­
tár névadója sírjának megko­
szorúzásával kezdődtek, ez 
után következett az avatóün­
nepség, amelyen Ecsedy Ist­
ván, a Nemzeti Kulturális 
Örökség Minisztériuma ál­
lamtitkára mondott beszédet. 
(Folytatás az 5. oldalon.)
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a  p a p o k n a k
Már értem, hogy az egy­

ház szolgáinak itt milyen 
nehéz lehet.

(4. oldal)

J ö n  a z  e u r ó

j h g S k j
f p  -  JB » - I

no*** '' m h ir  •’»•J 
■: T T - ;

y u Ä  l

<8? T s
I Y

Az évszázad logisztikai 
eseménye lesz.

(6. oldal)
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Valóra vá lt az álom
(Folytatás az 1. oldalról.)
Az államtitkár beszédében 

emlékeztetett arra: Nagykani­
zsán még soha nem emeltek ere­
detileg is könyvtár céljára terve­
zett épületet.

— Az a tény, hogy a kanizsai­
ak álma valóra vált -  mondta 
Ecsedy István különösen fon­
tos, hiszen a most átadásra kerü­
lő könyvtár nem csak olvasásra 
használható, hanem az ismere­
tek elsajátítására is. A tudás pe­
dig minden fegyvernél hatalma­
sabb -  ellenáll a kulturálatlan- 
sággal, az értéktelenséggel 
szemben.

kaptunk -  hangsúlyozta Czupi 
Gyula gyakorlatilag minden 
álmunk, ami nem rajtunk múlt, 
teljesült.

Az ünnepségen Göndör Ist­
ván országgyűlési képviselő

A  t u d á s  m i n d e n  f e g y ­
v e r n é l  h a t a l m a s a b b

egy kötetet ajándékozott a 
könyvtárnak, mely a beruházás 
állami támogatásának megsza­
vazásához szükséges parlamen­
ti háttérmunkát mutatja be, majd

Tüttő István, Czupi Gyula és Ecsedy István avatta fel az épületet

Ezt követően Marton István, 
a könyvtár építését felügyelő ad 
hoc bizottság elnöke adott rövid 
tájékoztatót a beruházás főbb 
adatairól, majd Tüttő István pol­
gármester az intézmény név­
adója, Halis István helytörté­
nész munkásságát mutatta be. 
Beszéde befejezéseként ünne­
pélyesen átadta a könyvtár épü­
letét Czupi Gyula igazgatónak, 
aki köszönetét mondott mind­
azoknak, akik közreműködtek a 
beruházás sikerében.

-  Csodálatos lehetőséget

Fiiszár Károly katolikus espe­
res-plébános, Balogh Tibor re­
formátus és Derne Dávid evan­
gélikus lelkészek kérték Isten 
áldását az új épületre. Ezt köve­
tően Ecsedy István, Tüttő István 
és Czupi Gyula a nemzetiszín 
szalag átvágásával hivatalosan 
is felavatta az új könyvtárépüle­
tet. Az ünnepség végén Fiiszár 
Károly megáldotta az új kenye­
ret, melyet Tüttő István szegett 
meg először, majd Tarnócky 
Attila alpolgármester kínált kör­
be.

meg az Opelt

fNÖN

Dr. Gyimesi Endre is köszöntötte a ZH-nap vendégeit

nyom, meg egy húszéves Zsigu­
lim, úgyhogy nagyon jókor jött 
ez a nyeremény -  mondta igen 
boldogan. -  A lányom küldte 
vissza a szelvényt, s azóta egy­
re csak azt mondogatta, érzi, 
hogy nyerni fogunk... Nem tu­
dom megmondani, mióta va­
gyok az újság előfizetője, de 
szerintem az elsők közt lehet­
tem, amióta az eszemet tudom, 
a Zalát olvasom. Az autó? Biz­

tosan megtartjuk, pláne, hogy 
a cégük jóvoltából nyeremény­
adót sem kell utána fizetni. Az­
tán ha 15 év múlva meghalok, 
majd öröklik az unokáim...

A sorsolás után a West Fit­
ness és az Exit együttes műsora 
következett, majd hajnali 
egyig a Fergeteg Party -  sztár­
vendég az Emergency House — 
szórakoztatta az érdeklődő­
ket.

Letenyén Balázs Árpádot (balról) avatták díszpolgárrá, Lentiben Kollár Gyula szegte meg az új kenyeret

A múlt értékeire is emlékeztek
Az ö ssz e fo g á s  fontosságát hangsúlyozták a szónokok
Dél-zalai körkép (gy. f., 
sz. a.) -  A történelmi múlt ün­
neplése mellett a reményteli jö­
vő lehetőségének kihasználásá­
ra, illetve a nemzeti összefogás 
fontosságára hívta fel a figyel­
met a Szent István-napi ünnep­
ség szónoka, Keller László, az 
MSZP frakcióvezető-helyettese 
Lentiben. Az ünnepség végén

Kollár Gyula polgármester 
szegte meg az új kenyeret.

Letenyén a Szapáry-kastély 
parkjában rendezték az augusz­
tus 20-ai ünnepséget, melyen 
Rostonics László polgármester 
köszöntője után dr. Zombor Gá­
bor, a Települési Önkormány­
zatok Országos Szövetsége fő­
titkára mondott beszédet. Ezt

követően adták át a Letenye Vá­
ros Díszpolgára kitüntető címet 
Balázs Árpád zeneszerzőnek és 
Johann Exnernek.

Nagykanizsán a Deák téren 
zászlófelvonással kezdődött az 
ünnepség, majd a délután során 
nemzetközi néptánctalálkozót 
rendeztek a Kálvin téren, ahol 
tűzijáték zárta a napot.

Büszkék lehetünk magyarságunkra
Bázakerettye (sz. a.) -  A 
Déryné Művelődési Ház előtti 
téren rendezett ünnepség kere­
tében vehette át a millenniumi 
emlékzászlót Bázakerettye, 
Lasztonya és Maróc polgármes­
tere.

Segíteni kell egy­
mást, hogy fejlődjünk

Az ünnepség keretében Nóg­
rádi László országgyűlési kép­
viselő mondott beszédet, hang­
súlyozva a nemzeti összefogás, 
az előrelépés érdekében egymás 
segítésének a fontosságát.

-  A mai nap szinte minden 
magyar településen összegyűl­
nek az emberek -  mondta Nóg­
rádi László - ,  hogy számot ves-

magyarságunk- 
ra.

Ezt követően 
Szemkő Judit, a 
Szociális és Csa­
ládügyi Minisz­
térium államtit­
kára adta át a kor­
mány ajándékát 
Szép Ferenc bá- 
zakerettyei, Cser 
Imre lasztonyai 
és Kátai Károly 
maróéi polgár- 
mestereknek. Ezt 
követően Varga 
László, a megye­
gyűlés elnöke 

Mester Vince esperes szentelte fel a zászlókat avatta fel a mil­
lenniumi parkot.

senek az eddigi tetteikkel és Tegnap Gelsén és Kacorlakon 
eredményeikkel, s elmondhas- is millenniumi emlékzászló- 
sák: van okunk büszkék lenni a átadási ünnepséget rendeztek.

A találkozón
a problémákról
is szó esett

(Folytatás az 1. oldalról.)
-  Több célt is kitűztünk ma­

gunk elé a találkozó szervezése­
kor -  mondta Varga Miklós pol­
gármester - ,  hiszen nem csak a 
kultúrájukat, történelmüket mu­
tathatják be itt a települések. 
Megtudhatjuk, hogy ki meddig 
jutott, milyen eredményeket ért 
el. Emellett nagyon fontos lehe­
tőség a részt vevő 18 egykori 
mezőváros számára, hogy a 
találkozón megbeszélhetik a 
problémáikat, s azokat egyez­
tetve akár közösen találhatják 
meg a legjobb megoldást azok­
ra.

A hagyományteremtő szán­
dékkal idén először megrende­
zett találkozótól azt várta Varga 
Miklós, hogy idővel kialakul a 
települések egy csoportja, mely 
később az érdekeiket közösen

Zalakomári óvodások is fel­
léptek a kulturális műsorban

képviselhetné magasabb fóru­
mok előtt.

A két napig tartó programok 
sorában aktuális agrárkérdések­
ről rendeztek fórumot, s ter­
ménykiállítás is nyílt. A részt­
vevők szakmai előadásokon ve­
hettek részt, közben pedig az 
általános iskola udvarán kicsik 
és nagyok egyaránt önfeledten 
szórakozhattak a számos helyi 
közreműködő produkcióját be­
mutató színvonalas kulturális 
műsoron.

Színvonalas
Nagykanizsa (sz. a.) -  Ismét 
színvonalas kiállítást rendeztek 
a Hevesi Sándor Művelődési 
Központ Népi Szövő Műhelyé­
ben készült alkotásokból, vala­
mint Jugné Pintér Anett és Ko­
vács Emese Virág fazekasok 
műveiből. A Zsovár Anita által 
vezetett műhely és a két fazekas

kiállítás nyílt
alkotásaiból kialakított -  szep­
tember 12-éig megtekinthető -  
tárlatot vasárnap délután Ba­
logh László, az önkormányzat 
oktatási-, kulturális és sport- 
bizottsága -elnöke ajánlotta az 
érdeklődők figyelmébe. A meg­
nyitóünnepségen Czupi Vera 
népdalénekes működött közre.

KOGAZ
KÖZÉPDUNÁNTÚLI GÁZSZOLGÁLTATÓ RÉSZVÉNYTÁRSASÁG

Értesítjük tisztelt gázfogyasztóinkat, 
hogy hibaelhárítási munkák m iatt 2001.

augusztus 22-én 13-17 óráig

G Á Z S Z Ü N E T E T  T A R T U N K

Zalaegerszegen, az alábbi utcákban:
Zrínyi M. úton a Bánya utcáig, Dobó K. u., Bajcsy-Zs. tér, 

Tömöri P. u., Szent L. u., Zárda u., Mátyás K. u., 
Katona J. u., Perczel M. u., Alsójánkahegyi u., Bartók B. u., 

Móricz Zs. u., Kút u., Bem J. u., Tóth Á. u., József A. u.,
Árpád u., Orsolya tér. s

A  gázszünet miatt kérjük fogyasztóink szíves megértését.

KÖGÁZ Rt. zalaegerszegi kirendeltsége

NYÁRVÉGI A(U)KCIÓ 
AZ FHB-NÁLU!

2001 .augusztus 22-én 15 óráig magánszemélyek
is tehetnek vételi ajánlatot az FHB márciusban kibocsátott, 

hatéves futamidejű, évi 9,6% -os fix kamatozású 
jelzáloglevelére.

A jelzáloglevél a kockázatot kerülők biztonságos értékpapírja, 
a hasonló állampapírokénál magasabb hozammal. 

A kamatot az FHB évente kétszer fizeti, a tőketörlesztés a 
futamidő végén egyösszegben történik.

A jelzáloglevelek névértéke 10 000,- forint, a tőzsdén 
szabadon adhatók-vehetők.

A jelzáloglevél a magánszemélyeknek adóhitel 
kedvezményt is biztosít, az árfolyamnyereség után 

nem kell adót fizetni.

Vételi ajánlat tehető a CIB Értékpapír Rt., az MKB Ép.Rt, 
a Raiffeisen Ép.Rt, az Aegon Ép.Rt, a Concorde Ép.Rt., a 

Takarék Bróker Rt.kijelölt fiókjaiban. Az aukciós limitár és a 
hozzá kapcsolódó egységes hozammutató (EHM) 2001. 

augusztus 21-én a Magyar Hírlapban, a Magyar 
Tőkepiacban, az FHB honlapján (www.fhb.hu) és az 

ml Képújság 508. oldalán kerül közzétételre.

További részletekről érdeklődjön az aukciós 
értékesítési helyeken, és az 

FHB 0Ó-40-200-115-ös hitelvonalán.

©FHB
Földhitel- és Jelzálogbank Rt.

http://www.fhb.hu
Zita
Téglalap
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